
UCHWAŁA NR XXII/185/2017 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 18 stycznia 2017 roku 

  

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki  pomocniczej 

  
Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1.Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Gronowo 

Elbląskie za udział w sesjach Rady Gminy Gronowo Elbląskie ustala się dietę  

w wysokości 100 zł. 

2. Dieta, o której mowa ust. 1 nie przysługuje przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej Gminy Gronowo Elbląskie będącemu jednocześnie radnym Gminy 

Gronowo Elbląskie. 

 

§ 2. Przewodniczącemu organu wykonawczego nie przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Traci moc uchwała nr IV/20/11 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 24 lutego 2011 

roku w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki  pomocniczej. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 lutego 2017 r.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Z zapisu art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U.  

z 2016 r. poz. 1379) wynika, że rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Istota diety sprowadza się do rekompensaty, wyrównywania strat i ogólnych wydatków 

związanych z pełnieniem funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej  gminy (przykładowo utracony dochód, poświęcony  czas).  

Diety, jakie przysługują sołtysom, obowiązują w niezmienionej wysokości od 2011 roku. 

W świetle przywołanego przepisu ustawy o samorządzie gminnym, doceniając 

zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnej społeczności, proponuje się przyznać diety 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy w wysokości i na 

zasadach określonych w przedmiotowej uchwale. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 


